

# KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.P. wtorek, 28 kwietnia 1942 r.  
Nr. P-71/A.

Dziś: Pawła od Krz.  
Jutro: Piotra, m.

D E P E S Z E .

/Wydanie poranne./

## DALSZE BOMBARDOWANIE ZAKŁADÓW SKODY.

Londyn. 27/IV /Radio/ Samoloty brytyjskie bombardowały ubiegłej nocy oprócz Rożtoki zakłady Skoda w Pilźnie. Był to drugi z kolei nocny nalot na te zakłady. Gdy samoloty brytyjskie nadlatywały w czwartą z kolei noc nad Rożtokę, miasto to paliło się jeszcze po poprzednich bombardowaniach.

Oprócz tego samoloty brytyjskie minowały wody wroga u wybrzeży Niemiec.

Trzy bombowce brytyjskie oraz jeden myśliwiec nie powróciły z tych wypraw.

W poniedziałek silne eskadry samolotów brytyjskich wyleciały nad Pas de Calais, by bombardować szereg punktów w półn. Francji. Aparaty brytyjskie uderzyły również na 4 niemieckie okręty p-lotnicze i zmusiły dwa z pośród nich do milczenia.

## NALOT NIEMIECKI NA MIASTO BATH.

Londyn. 27/IV /R/ W poniedziałek we wczesnych godzinach rannych samoloty niemieckie dokonały krótkiego, lecz ciężkiego nalotu na miasto Bath w zachodniej Anglii. Według pierwszych wiadomości ciężkie bomby kruszące oraz bomby zapalające wyrządziły poważne szkody oraz spowodowały wiele ofiar. Był to drugi z kolei nalot na Bath. W innych częściach zachodniej i południowo-zachodniej Anglii bombardowania niemieckie wyrządziły szkody nieznaczne i nie pociągają ofiar.

## AKCJA PATROLI W LIBII.

Londyn. 27/IV /Radio/ Komunikat wojenny ogłoszony w Kairze donosi, że patrole czynne były z obu stron na froncie. Eskadry Wolnych Francuzów z kolonii Czad bombardowały pozycje wroga w południowej Libii. Pozycje te zostały ostatnio obsadzone

przez nowe garnizony włoskie, które zastąpiły poprzednie, wzięte do niewoli przez Wolnych Francuzów w czasie ich niedawnego wypadu na południową Libię.

## Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 27/IV /Radio/ Według doniesień z Rosji na całym froncie toczą się starcia o charakterze lokalnym, lecz inicjatywa w tych walkach należy nadal do strony sowieckiej. Największe zmagania rozgorzały natomiast dość nieoczekiwanie na froncie fińsko-sowieckim pod miejscowością Sala, między Leningradem i Murmańskiem.

## RUNSTADT W HOLANDII.

Londyn. 27/IV /Radio/ Marszałek von Runstädt znajduje się obecnie w Holandii i przeprowadza dokładną inspekcję miejscowych umocnień i fortyfikacji. Dostęp do portów oraz różnych punktów o znaczeniu strategicznym został zamknięty dla publiczności holenderskiej.

## PO MOWIE HITLERA.

Nowy Jork. 27/IV /R/ "New York Times" omawiając mowę Hitlera w Reichstagu zaznacza, że ostrzeżenie Hitlera, iż w razie przegranej przez Niemcy wojny grozi narodowi niemieckiemu całkowite wyniszczenie, nie przypomina oświadczenia, składanego przez zdobywcę wobec narodu, uważającego się również za naród zdobywczy. Jest to krzyk przywódcy, znajdującego się w defensywie. Bez względu jednak na satysfakcję, jaką mogą nam sprawić ostatnie wyznania Hitlera oraz pominięcia, znajdujące się w jego mowie, nie możemy sobie pozwolić na żaden optymizm i bierność. Bez względu na to, czy siły zbrojne Hitlera zostały obecnie poważnie osłabione, czy też są silniejsze niż

kiedykolwiek, jedyna polityka narodów sprzymierzonych musi polegać na dalszym uderzeniu we wroga z całą siłą, stojącą do dyspozycji.

"New York Herald Tribune" pisze, że "nie można oprzeć się przypuszczeniu, iż następuje rozkład i upadek wiary w zbyt wysoko postawionych kołach niemieckich, by można było wobec nich zastosować zwykłe metody obozów koncentracyjnych. Powszechna naprężenie i zaniepokojenie uczyniły koniecznym nadanie szaty legalnej i drastycznym represjom, które być może będą podjęte w tym rzekomo jednolitym państwie."

#### FALA PESYMIZMU W NIEMCZECH.

Londyn. 27/IV /R/ Hitler wydał ze swej kwatery głównej tajny rozkaz wszystkim najwybitniejszym gauleiterom, zwracając im uwagę, że fala pesymizmu, jaka ogarnia Rzeszę, wywoła na jest przez poufną propagandę, na temat sytuacji na froncie sowieckim. Hitler domagał się w rozkazie podjęcia najbardziej ostrych zarządzeń przeciwko działalności wyrotowej tajnych kół, zwłaszcza na terenie Austrii.

#### WOJSKA AMERYKAŃSKIE UDAJĄ SIĘ DO NOWEJ ZELANDII.

Londyn. 27/IV /Radio/ Premier nowozelandzki oznajmił, że oddziały amerykańskie różnych rodzajów broni są w drodze do Nowej Zelandii.

#### WALKI POWIETRZNE NA PACYFIKU.

Melbourne. 27/IV /R/ Komunikat wojenny sprzymierzonych donosi, że samoloty japońskie, stojące na lotnisku w Lae na Nowej Gwinei były z powodzeniem bombardowane, jak również tereny lotniskowe na wyspach Salomona. Nalot japoński na Fort Moresby został szczęśliwie odparty.

#### AUSTRALIA BAZA UDERZENIOWA.

Londyn. 27/IV /Radio/ Premier Australii Curtin oświadczył, że w Australii gromadzą się potężne siły uderzeniowe sprzymierzonych i że Australia stanie się bazą, skąd wyjdzie wielka ofensywa sojuszników, którzy wyruszą, by odnieść zwycięstwo japońskie na Pacyfiku.

#### OBNIŻENIE STOPY ŻYCIOWEJ W AMERYCE.

Londyn. 27/IV /Radio/ Prezydent Roosevelt wystosował orędzie do Kongresu, domagając się uchwalenia szeregu ustaw, które prowadziłyby do obniżenia stopy życiowej w Ameryce. Obniżenie to jest konieczne, gdyż

Amerykanie muszą skierować większą, niż dotychczas część dochodu społecznego na potrzeby wojny. Prezydent Roosevelt pragnie osiągnąć ten cel przez zwiększenie podatków, ustabilizowanie anie płac, wprowadzenie cen maksymalnych itd.

#### AKCJA LOTNICTWA POLSKIEGO.

Londyn. 27/IV /Polskie Radio/ Polskie samoloty uczestniczyły w dwóch ostatnich nalotach na Roztokę. Brakowało również udział w wyprawach na Francję. Nad Anglią samoloty polskie straciły ostatnio jeden samolot niemiecki, prawdopodobnie zestrzeliły jeszcze jeden aparat, oraz uszkodziły inną maszynę.

W czasie niedawnej dekoracji lotników polskich Naczelny Wódz Generał Broni W. Sikorski nazwał ich "najukochańszymi synami Polski".

#### SYN ROOSEVELTA W KAIRZE.

Kair. 27/IV /R/ Drugi syn prezydenta St. Zjednoczonych Eliot Roosevelt przybył niedawno do Kairu.

#### CESTY KRÓLA EGIPTU.

Kair. 27/IV /R/ Król Egiptu Faruk oznajmił, przebywającemu w Kairze bratu króla angielskiego księ. Gloucester, że postanowił oddać do dyspozycji władz brytyjskich na czas wojny pałac królewski w Aleksandrii, celem zorganizowania tam szpitala dla rannych.

#### BRAK BENZYNY W NIEMCZECH.

Londyn. 27/IV /R/ Komisarz Rzeszy w Estonii Litzmann oznajmił, że wszystkie zapasy benzyny w Estonii muszą być zarezerwowane wyłącznie dla użytku Niemców. Również 60 % wszystkich wyrobów alkoholowych muszą być oddane do dyspozycji władz niemieckich.

#### SPORY RUMUŃSKO-WĘGIERSKIE.

Londyn. 27/IV /R/ Rząd węgierski polecił swoim posłom w Rzymie i w Berlinie, by zaprotestowali przeciwko tajnym audycjom rumuńskim, domagającym się utworzenia wielkiej Rumunii, do której zostałyby przyłączone Chorwacja i Słowacja.

#### WALKI W BURME.

Czungking. 27/IV /R/ Wojska chińskie odebrały w Burmie miasto Tanggyi, lecz oddziały japońskie, posuwające się wzdłuż linii kolejowej, dotarły do punktu, położonego 160 klm na południe od Mandalaj.